
Nº 190, terça-feira, 1 de outubro de 2013158 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013100100158

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 77/2013

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº TST-502222/2013-7. , publicada no DOU de 04/09/2013
. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço para prestação de
serviço de tradução simultânea. Novo Edital: 01/10/2013 das 08h00
às 12h00 e d14h00 às 17h59 . Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala
333 Asa Sul - BRASILIA - DF Entrega das Propostas: a partir de
01/10/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 11/10/2013, às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 30/09/2013) 080001-00001-2013NE000102

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 503.299/2013-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Elite Serviços Ltda. ESPÉCIE: segundo
termo aditivo ao contrato DI-009/2012, cujo objeto é a prestação de
serviços de auxiliar de almoxarife. ALTERAÇÃO: com base no artigo
65, inciso I, da Lei nº 8.666/93, fica suprimido 1 (um) de posto de
auxiliar de almoxarife, que corresponde a 7,37% do valor anual ini-
cial. REDUÇÃO DO VALOR: o valor mensal passa para R$
36.889,90 e o anual para 442.678,80, ASSINATURA: 16/9/2013. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria.
Pela Contratada: Leia Ferraz dos Santos, Sócia Diretora.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 93/2013 - UASG 060001

Nº Processo: 235 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças e
acessórios genuínos e originais, em veículos das marcas GM, VW,
FIAT, MB, HONDA e TOYOTA, pertencentes à frota do STM, por
12 meses. Total de Itens Licitados: 00013 . Edital: 01/10/2013 de
08h00 às 17h59 . Endereço: Praça Dos Tribunais Superiores - Ed.se-
de, Sala 1103. BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
01/10/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 11/10/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br. . In-
formações Gerais: Edital disponível nos sites: www.compras-
net.gov.br e www.stm.jus.br.

(SIDEC - 30/09/2013) 060001-00001-2013NE000088

PREGÃO Nº 101/2013 - UASG 060001

Nº Processo: 211 . Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento e ins-
talação de placas de identificação pelo Sistema de Registro de Preços
(SRP). Total de Itens Licitados: 00013 . Edital: 01/10/2013 de 08h00
às 17h59 . Endereço: Praça Dos Tribunais Superiores - Ed.sede, Sala
1103. BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
01/10/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 11/10/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br. . In-
formações Gerais: Edital Disponível nos sites: www.stm.jus.br e
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

LAURO CRUZALTENSE VIEIRA CONCEICAO
Diretor de Patrimônio e Material

(SIDEC - 30/09/2013) 060001-00001-2013NE000088

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 76/2013

O Superior Tribunal Militar torna público que o Diretor-
Geral, em Despacho de 17/09/2013, homologou o resultado do Pregão
em epígrafe, cujo objeto é a contratação de concessionária Mercedez
Benz para a prestação de serviços de manutenção preventiva e cor-
retiva, com reposição de peças, em veículos MB-Sprinter, determi-
nando a repetição do certame, tendo em vista que a licitação em
questão restou deserta.

(SIDEC - 30/09/2013) 060001-00001-2013NE000088

PREGÃO Nº 100/2013

O Superior Tribunal Militar torna público que o Direto-
Geral, em Despacho de 26/09/2013, homologou o resultado do Pregão
em epígrafe, cujo objeto é a aquisição com instalação de sistema de
projeção multimídia, adjudicando o objeto à empresa AUTI CO-
MÉRCIO DE ÁUDIO VÍDEO LTDA-ME.

LAURO CRUZALTENSE VIEIRA CONCEIÇÃO
Diretor de Patrimônio e Material

(SIDEC - 30/09/2013) 060001-00001-2013NE000088

S E C R E TA R I A
DIRETORIA DE PATRIMÔNIO E MATERIAL

EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO

Espécie: Processo no- 306/2013. Termo de Permissão de Uso do Su-
perior Tribunal Militar em favor da Associação dos Servidores da
Justiça Militar - ASSEJUMI. OBJETO: Utilização de áreas loca-
lizadas no 1º andar e no subsolo do Edifício-Sede do STM. VI-
GÊNCIA: 22.09.2013 a 21.09.2014. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 26.09.2013. ASSINAM: Mo-
zart Arruda Cavalcanti, Diretor-Geral, em exercício, pelo Permitente,
e Joaquina Alves de Abreu, Representante Legal, pela Permissio-
nária.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Processo no- 197/2010. Terceiro Termo Aditivo ao Contrato
45/2010-65/2010-197/2010, celebrado entre o Superior Tribunal Mi-
litar e a Unicópias - Copiadora Universitária Ltda. - ME. OBJETO:
Prorrogação contratual. VALOR ESTIMADO: R$ 13.004,02. PRO-
GRAMA DE TRABALHO: 02.061.0566.4225.0001 - Processamento
de Causas na Justiça Militar - PROCEC, Elemento de Despesa
3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊN-
CIA: 13.10.2013 a 12.10.2014. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57,
inciso II, da Lei nº 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA:
27.09.2013. ASSINAM: Mozart Arruda Cavalcanti, Diretor-Geral, em
exercício, pelo Contratante, e Miguel Ferreira de Oliveira, Sócio-
Proprietário, pela Contratada.

1ª AUDITORIA DA 1ª CIRCUNSCRIÇÃO
JUDICIÁRIA MILITAR
DIRETORIA DO FORO

NÚCLEO DE APOIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato Nº 7/2010-NUAP
Espécie: Extrato do Quarto Termo Aditivo ao Contrato n° 7/2010-
NUAP, celebrado entre a Diretoria do Foro da 1ª CJM e sociedade
limitada e a sociedade BCP (Claro). Objeto: prestação de serviços de
Telefonia Móvel Pessoal - SMP, para atender as necessidades das
Auditorias e Diretoria do Foro da 1ª CJM, com fornecimento de 16
(dezesseis) linhas telefônicas com tecnologia digital e aparelhos de-
vidamente habilitados para utilização em sistema pós-pago, em re-
gime de comodato. Data da Assinatura: 01/07/2013. R$ 51.139,20
(cinquenta e um mil, cento e trinta e nove reais e vinte centavos).
Fundamento Legal: Lei 10.520/02, Decreto 5.450/05 e, subsidiaria-
mente, pela Lei 8.666/93 Assinam: Jorge Marcolino dos Santos, Juiz-
Auditor Substituto e Diretor do Foro, pela contratante, Alexandre de
Mello Silva e Matheus Pereira.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 6/2013

Processo Administrativo nº 39/2013-NUAP
Pregão Eletrônico de nº 6/2013
Espécie: A Diretoria do Foro da 1ª CJM torna público o resultado da
licitação em epígrafe, cujo objeto é a prestação dos serviços de
manutenção do sistema de ar-condicionado central, com previsão de
substituição de peças, no prédio sede desta CJM, que teve AD-
JUDICADO o único item em favor da sociedade limitada ENGE-
CLIMA DO BRASIL, COMÉRCIO E SERVIÇOS DE REFRIGE-
RAÇÃO, CNPJ de n° 04.622.501/0001-60, no valor global de
48.480,00 (quarenta e oito mil e quatrocentos e oitenta reais), e valor
mensal de R$ 4.040,00 (quatro mil e quarenta reais). O respectivo
processo foi devidamente HOMOLOGADO e encontra-se com vista
franqueada.

CARLOS HENRIQUE SILVA REINIGER
FERREIRA

Diretor do Foro da 1ª CJM

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 1ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 71/2013

O TRF 1ª Região torna público que foi homologado o Pre-
gão em epígrafe, cujo objeto e aquisiçãode cubos em acrílicos. Em-
presa vencedora: MONTEJANE INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA
ME, CNPJ: 03.317.545/0001-14, valor total de R$ 6.675,00.

ELIZETE FERREIRA COSTA
Pregoeira

(SIDEC - 30/09/2013) 090027-00001-2013NE800005

S E C R E TA R I A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ALIENAÇÃO Nº 2/2013

O TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO tor-
na público que procederá ao desfazimento de cartuchos vazios de
tonner, conforme Edital. LOCAL E DATA LIMITE PARA ENTRE-
GA DA SOLICITAÇÃO: Divisão de Material e Patrimônio - DIMAP,

localizada no Primeiro Subsolo do Ed. Adriana, SBS Qd. 02 Bl. D
Lote 16, CEP: 70.070-900, Brasília - DF, até as 18:00 horas do dia
14/10/2013. Edital à disposição dos interessados no site
www.trf1.jus.br. INFORMAÇÕES: Telefone (61) 3314-1974.

LUIZ MAURICIO PENNA DA COSTA
Diretor

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 2ª REGIÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 74/2013 - UASG 090028

Nº Processo: TRF2-EOF-2013/211 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviços de su-
porte e manutenção corretiva de hardware, com cobertura total de
peças de reposição, para equipamentos da marca IBM, instalados no
TRF da 2ª Região e nas Seções Judiciárias dos Estados do Rio de
Janeiro e do Espírito Santo. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
01/10/2013 de 12h00 às 17h00 . Endereço: Rua Acre Nº 80, Sala 604
Centro - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de
01/10/2013 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 14/10/2013 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 30/09/2013) 090028-00001-2013NE000293

PREGÃO Nº 100/2013 - UASG 090028

Nº Processo: TRF2-EOF-2013/294 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de equipamentos de limpeza. Total de Itens Licitados:
00003 . Edital: 01/10/2013 de 12h00 às 17h00 . Endereço: Rua Acre
Nº 80, Sala 604 Centro - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das
Propostas: a partir de 01/10/2013 às 12h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 14/10/2013 às 14h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

RUBENS FERRAZ DE ARAUJO
Pregoeiro
Substituto

(SIDEC - 30/09/2013) 090028-00001-2013NE000293

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 83/2013

O Sr. Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em
epígrafe à empresa DV COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL LTDA. Objeto: Aquisição de material de consumo para
processamento de dados (toner).

RUBENS FERRAZ DE ARAUJO
Substituto

(SIDEC - 30/09/2013)

PREGÃO Nº 89/2013

O Sr. Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em
epígrafe à empresa W. F. RIO 2 COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO E REPAROS EM EDIFICAÇÕES LTDA. Objeto:
Contratação de empresa para recuperação dos portões do prédio lo-
calizado na Rua Visconde de Inhaúma, nº 68, Centro, Rio de Ja-
neiro.

FRANCISCO LUIS DUARTE

(SIDEC - 30/09/2013)

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATOS DE EMPENHO

Nota de empenho: 2013NE001523, emitida em 19/09/2013. Con-
tratante: TRF- 2ªRG. Contratada: LAZARO JOSÉ - EPP. Objeto:
Aquisição de insumos para impressora de crachás. Modalidade de
Licitação: Lei nº 10.520/02 c/c Decreto 5.450/05. Crédito Orçamen-
tário: Programa de Trabalho: 02061056942576013. Elemento de des-
pesa: 339030. Valor total do empenho: R$ 7.488,00 (sete mil, qua-
trocentos e oitenta e oito reais). Proc. nº TRF2-EOF-2013/00189.

Nota de empenho: 2013NE001524, emitida em 19/09/2013. Con-
tratante: TRF- 2ªRG. Contratada: SRG7 COMERCIAL LTDA. - EPP.
Objeto: Aquisição de insumos para impressora de crachás. Moda-
lidade de Licitação: Lei nº 10.520/02 c/c Decreto 5.450/05. Crédito
Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942576013. Elemen-
to de despesa: 339030. Valor total do empenho: R$ 1.225,00 (um mil,
duzentos e vinte e cinco reais). Proc. nº TRF2-EOF-2013/00189.

tr18394ps
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-10-01T06:01:03-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




